
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 27 du 8 avril 2022

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 12 

ARRÊTÉ

pris en application des dispositions de l'article 6 du décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire.

Du 14 février 2022



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ARMÉE DE L'AIR ET DE L'ESPACE :

sous-direction « études, politique des ressources humaines et gestion du haut encadrement militaire » ; bureau « effectifs et masse salariale ».

ARRÊTÉ pris en application des dispositions de l'article 6 du décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021
relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire.

Du 14 février 2022

NOR A R M L 2 2 0 0 6 7 4 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n°

32) ;

Vu le décret N° 2021-1703 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de performance, notamment son article 3 (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 33) ;

Vu l'arrêté du 05 octobre 2021 fixant pour l’armée de l’air et de l’espace la liste des postes ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire ;

Vu l'arrêté du 05 janvier 2022 fixant la liste des postes susceptibles d’ouvrir droit à l’attribution d’une prime de commandement et de responsabilité militaire au sein

de l’armée de l’air et de l’espace ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la Direction de la coopération de sécurité et de défense ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de l'armée de terre  ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la direction générale du numérique et des systèmes d’information et de communication ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein du cabinet de la ministre des Armées ;

Vu l'arrêté du 20 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein la direction générale des relations internationales et de la stratégie (DGRIS) ;

Vu l'arrêté N° 515283/ARM/DCSSA/SDEPRH/EA du 21 décembre 2021 fixant la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à l'attribution de la prime de

commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du service de santé des armées ;

Vu l'arrêté du 21 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein du contrôle général des armées ;

Vu l'arrêté du 21 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein du secrétariat général pour l’administration ;

Vu l'arrêté du 22 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires du

service du commissariat des armées ;

Vu l'arrêté N° DEP-00510/2021/ARM/DPID du 22 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de

responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction de la protection des installations, moyens et activités de la défense ;

Vu l'arrêté du 22 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la délégation à l'information et à la communication de la défense ;

Vu l'arrêté du 28 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein du secrétariat général de la défense et de la sécurité nationale et de l'institut des hautes études de défense nationale (n.i. BO ; n.i. JO) ;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2021 fixant la liste des postes susceptibles d'ouvrir droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein de l'état-major des armées et du centre interarmées de coordination du soutien ;

Vu l'arrêté du 31 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la direction générale de la sécurité extérieure (n.i. BO ; n.i. JO) ;

Vu l'arrêté N° 400084/ARM/DC DIRISI du 6 janvier 2022 fixant la liste des postes susceptibles d’ouvrir droit à l’attribution de la prime de commandement et de

responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la Direction interarmées des réseaux d’infrastructure et des systèmes d’information de la défense ;

Vu l'arrêté du 17 janvier 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la direction du renseignement militaire (n.i. BO ; n.i. JO) ;

Vu l'arrêté du 20 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 24 décembre 2021 fixant pour la direction du renseignement et de la sécurité de la défense la liste des postes

ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (n.i. BO ; n.i. JO) ;

Vu l'arrêté N° 49-2022/ARM/DPMM/EFF du 25 janvier 2022 fixant les emplois ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité

militaire aux militaires en service au sein de la marine nationale ;

Vu l'arrêté du 25 janvier 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein du service interarmées des munitions ;

Vu l'arrêté du 26 janvier 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en

service au sein de la direction générale de l’armement ;

Vu la décision N° 642/CAB.MIL/CCM du 21 décembre 2021 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité

militaire aux militaires en service au sein du cabinet militaire du Premier Ministre (n.i. BO) ;

Vu la décision N° 00500463/ARM/EMAAE/MGAAE du 14 février 2022 portant désignation des postes ouvrant droit à une prime de commandement et de

responsabilité militaire, pour les militaires en service au sein de l'armée de l'air et de l'espace (n.i. BO),

Arrête :

http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/340172/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/340061/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339870/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339566/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339723/Sans%20nom.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339835/Sans-titre.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339716/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339639/N%25C2%25B0%20515283/ARM/DCSSA/SDEPRH/EA.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339732/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339699/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339774/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339745/N%25C2%25B0%20DEP-00510/2021/ARM/DPID.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339760/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339819/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/340330/N%25C2%25B0%20400084/ARM/DC%20DIRISI.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/340149/N%25C2%25B0%2049-2022/ARM/DPMM/EFF.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/339766/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/340139/Sans%20nom.html


Art. 1er.  Les militaires de l'armée de l'air et de l'espace et les commissaires des armées ouvrant droit au 31 décembre 2021 à une nouvelle bonification

indiciaire au titre de l'arrêté de troisième référence et ne bénéficiant pas, au 1  janvier 2022, au titre du même poste, d'une prime de commandement et de

responsabilité ou d'une prime de performance, bénéficient du maintien de cette nouvelle bonification indiciaire.

Art. 2.  La nouvelle bonification indiciaire attribuée au titre du dispositif mentionné à l'article 1  est versée jusqu'au 31 décembre 2024 inclus ou jusqu'à la

mutation des bénéficiaires sur un nouveau poste si celle-ci intervient avant cette date. Le nombre de points d'indice majoré est réduit d'un tiers tous les ans à

compter du 1  janvier 2023, en l'arrondissant le cas échéant à l'unité supérieure.

Art. 3.  Les postes mentionnées à l'article 1  sont listés en annexes du présent arrêté.

Art. 4.  Les dispositions du présent arrêté sont applicables du 1  janvier 2022 au 31 décembre 2024 inclus. Il est publié au Bulletin officiel des armées.

 

Pour la ministre des armées et par délégation :

Le général de corps aérien,

directeur des ressources humaines de l'armée de l'air et de l'espace,

Manuel ALVAREZ.

er

er

er

er

er



ANNEXES



ANNEXE I.

UNITÉS DOMAINE FONCTIONNEL AIR.









ANNEXE II.

UNITÉS HORS DOMAINE FONCTIONNEL AIR.








	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 27 du 8 avril 2022

	ARRÊTÉ pris en application des dispositions de l'article 6 du décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.

	ANNEXES
	ANNEXE I. UNITÉS DOMAINE FONCTIONNEL AIR.
	ANNEXE II. UNITÉS HORS DOMAINE FONCTIONNEL AIR.


		2022-04-08T10:30:09+0200




